5

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2024 г. № 2

О внесении изменений в постановление министерства финансов Рязанской области от 29 декабря 2020 г. № 33 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета» (в редакции постановления министерства финансов Рязанской области от 29.12.2021 № 20, от 27.12.2022 № 17)

Министерство финансов Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области от 29 декабря 2020 г. № 33 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета» следующие изменения:
1) в пункте 6 слова «заместителя министра финансов Д.М.Нефедова» заменить словами «первого заместителя министра финансов Нефедова Д.М.»;
2) в пункте 2.2 приложения № 1 к постановлению:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.2. В целях расчета показателей качества финансового менеджмента ГАСОБ представляют  в отсканированном виде с сопроводительным письмом посредством Межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства Рязанской области (далее - МСЭДД) в адрес Минфина области следующие сведения с приложением к ним копий документов (заверенные печатью, подписанные руководителем или уполномоченным руководителем должностным лицом), на основании которых они сформированы, за отчетный финансовый год:»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Указанная информация представляется до 10 февраля текущего финансового года.»;
3) в приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета:
- в графе 1 и графе 2 показателя 1.2 слова «(государственные программы, ведомственные целевые программы, адресные программы)»    исключить;
- показатель 1.5 изложить в следующей редакции:
	«1.5. Своевременность и правильность представления ГАСОБ обоснований бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также исходных данных для расчетов и расчетов субвенций и субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных  округов и городских округов Рязанской области

	Р - количество дней задержки представления ГАСОБ в Минфин области (писем и (или) в единой информационной системе управления средствами областного бюджета)   обоснований бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также исходных данных для расчетов и расчетов субвенций и субсидий бюджетам
муниципальных районов, муниципальных  округов и городских округов Рязанской области от срока, установленного Постановлением Правительства Рязанской области от 24.06.2009 № 165 «О порядке и сроках составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
	дней

	положительно оценивается соблюдение сроков предоставления ГАСОБ ОБАСов, а также исходных данных и расчетов субвенций и субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных  округов и городских округов Рязанской области.
Целевым ориентиром является достижение значения показателя, равного нулю, представление информации не позднее установленного срока оценивается в 5 баллов
	0,025»;

	Р = 0

	5

	0 < Р <= 3

	3

	Р > 3

	0

- в графе 2 показателя 2.3 слова «не позднее трех месяцев со дня вступления в силу закона Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»  заменить словами «не позднее 1 апреля текущего финансового года»;
- в графе 1 показателя 2.6 слова «средств областного бюджета»  заменить словами «средств областного бюджета **»;
- показатель 7.3 изложить в следующей редакции:
	«7.3. Наличие правового акта, устанавливающего порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента администраторов бюджетных средств, подведомственных ГАСОБ

	оценивается наличие в соответствии с пунктами 6, 7 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации правового акта об утверждении порядка проведения мониторинга качества финансового менеджмента подведомственных администраторов бюджетных средств, содержащего:
1) правила расчета и анализа значений показателей качества финансового менеджмента;
2) правила формирования и представления информации, необходимой для проведения мониторинга;
3) правила формирования и представления отчета о результатах мониторинга качества финансового менеджмента.
	да/нет

	показатель применяется для оценки правового обеспечения проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении администраторов бюджетных средств, подведомственных главному администратору.
Показатель характеризует наличие правового акта главного администратора и соответствие правового акта требованиям, предусмотренным пунктами 6, 7 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Целевым ориентиром является значение показателя, равное 5
	0,025»;

	 правовой акт утвержден и отвечает требованиям пунктов 6, 7 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	5

	правовой акт не утвержден либо правовой акт не отвечает требованиям пунктов 6, 7 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	0

- в сноске «*» слова «продовольствия Рязанской области).»  заменить словами «продовольствия Рязанской области);»;
- дополнить сноской «**» следующего содержания:
«**- проводится оценка ГАСОБ и подведомственных им получателей средств областного бюджета, не передавших функции по ведению бухгалтерского учета и отчетности министерству финансов Рязанской области.»;
3) в приложении № 2 к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета:
- таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Сведения
о правовых актах в области управления финансами

на 1 января 20___ г.

Главный администратор средств областного бюджета ____________________

	№ п/п
	Область применения правового акта Рязанской области
	Реквизиты
	Адрес размещения правового акта на официальном сайте в сети «Интернет» (ссылка на документ) и (или) электронная копия документа

	вид
	приняв-ший орган
	дата
	номер
	наиме-нование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация внутреннего финансового аудита:

- Порядок осуществления внутреннего финансового аудита ( с учетом изменений);
- план внутреннего финансового аудита за отчетный период;
- план внутреннего финансового аудита на текущий период;
-годовая отчетность о результатах внутреннего финансового аудита за отчетный период

скан копия

скан копия

скан копия

	2.
	Проведение мониторинга качества финансового менеджмента администраторов бюджетных средств, подведомственных
главному администратору средств областного бюджета

	3.
	Проведение оценки эффективности деятельности работника государственного учреждения в зависимости от результата его труда и качества оказываемых услуг при внедрении «эффективного контракта» по руководящему составу, основному персоналу и вспомогательному персоналу

Руководитель      _____________ ____________________
                                 (подпись)               (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________  ___________ ____________________ _________
                              (должность)       (подпись)     (расшифровка подписи)     (телефон)

«___» ______________ 20___ г.»;

4) в приложении № 2 к постановлению:
- в графе 2 пункта 1.2 слова «(государственные программы, ведомственные целевые программы, адресные программы)»  исключить;
- текст графы 2 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Своевременность и правильность представления ГАСОБ обоснований бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также исходных данных для расчетов и расчетов субвенций и субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных  округов и городских округов Рязанской области»;
- в графе 2 пункта 2.6 слова «средств областного бюджета»  заменить словами «средств областного бюджета **»;
- текст графы 2 пункта 7.3 изложить в следующей редакции:
«Наличие правового акта, устанавливающего порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента администраторов бюджетных средств, подведомственных ГАСОБ»;
- в графе 3 пункта 7.3 слова «административно-правового управления» исключить.

Министр                                                                                             М.А. Наумова
image1.jpeg